
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data: 10.06.2019

Nga: Bashkia Belsh

Për: Bashkim operatorësh “ERGI ”sh.p.k me Nipt K02727229P, me seli kryesore Elbasan,

Autost. Km3 nr.i pasurisë 328/6, lagja 28 Nëntori, Rajoni nr.3 Elbasan, me administrator Z. Ergi

Balla dhe “ FRANKO CONSTRUCTION” sh.p.k me Nipt K81331024A, me seli kryesore

Tiranë, Dajt, Fshati Dajt, Lagja Qesarak, Rruga Aleksandër Moisiu, Pranë “Bar Nelsa”, me

administrator Z. Enver Baho.

Procedura e prokurimit: “E hapur Punë”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-16752-04-04-2019

Përshkrimi shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i Rrugës "Përroi i Zi" & "Shkëndi",

Bashkia Belsh”

Fondi limit: 13 059 517 (trembëdhjetë milion e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e

shtatëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSh

Burimi i financimit: Grand + Të ardhura

Data e zhvillimit të procedurës se prokurimit: 13/05/2019 (dd/mm/vvvv) Ora: 10:00

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 2(dy) muaj nga data e lidhjes se

kontratës

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k me Nipt L51506025C, me seli Tiranë, Njësia

Bashkiake nr .5, Rruga Sami Frashëri, Pallati 20/3, ap.4, Shk.3,Kati 2 , me administrator

Zj. Xhemile Kora, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka

paraqitur oferta ekonomike me 9 971 450 (nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e një

mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 11 965 740 lekë (njëmbëdhjetë milion

e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e dyzet) me TVSH .

2. Operatori ekonomik “BOSHNJAKU. B” sh.p.k me Nipt K72627402H ,me seli në Fier,

Lagja Bishanake, rruga Skënderbeu, Nr. 8, pranë karburant “Bolv-OIL”, zona kadastrale

nr. 8532. me administrator Z. Rahim Dulla i cili nuk është prezent në ambientet ku po

hapen ofertat. Ka paraqitur oferta ekonomike me 11 167 500 (njëmbëdhjetë milion e

njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH dhe 13 401 000 lekë

(trembëdhjetë milion e katërqind e një mijë) me TVSH .



3. Operatori ekonomik “SPEKTRI”sh.p.k me Nipt J62903555F, me seli në Fier, L.

Konferenca e Pezës dhe lagja 29 Nëntori, rruga Dervish Hekurani, me administrator Z.

Robert Yzeiraj i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur

oferta ekonomike me 10 421 360 (dhjetë milion e katërqind e njëzet e një mijë e treqind

e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 12 505 632 lekë (dymbëdhjetë milion e pesëqind e

pesë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy) me TVSH.

4. Operatori ekonomik ““BAJRAMI N” sh.p.k me Nipt K02727202O, me seli Elbasan,
Labinot, fushë Xibrakë, Rrugë Xibrakë-Elbasan, km13.2k. 3864, pasuritë nr. 734/1+
732, me administrator z. Sivi Gode, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen
ofertat. Ka paraqitur oferta ekonomike me 11 660 906 (njëmbëdhjetë milion e
gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtë) lekë pa TVSH dhe 13 993 087.2
lekë (trembëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e tetëdhjetë e shtatë e dy
leke) me TVSH,

5. Bashkim operatorësh, “ERGI ”sh.p.k me Nipt K02727229P, me seli kryesore
Elbasan, Autost. Km3 nr.i pasurisë 328/6, lagja 28 Nëntori, Rajoni nr.3 Elbasan, me
administrator Z.Ergi Balla dhe “ FRANKO CONSTRUCTION” sh.p.k me Nipt
K81331024A, me seli kryesore Tiranë, Dajt, Fshati Dajt, Lagja Qesarak, Rruga
Aleksandër Moisiu, Pranë “Bar Nelsa”, me administrator Z. Enver Baho të cilët nuk
janë prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur oferta ekonomike me 10
985 185 (dhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e njëqind e tetëdhjete e
pesë) lekë pa TVSH dhe 13 182 222 lekë (trembëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë
e dy mijë e dyqind e njëzet e dy) me TVSH

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k me Nipt L51506025C, me seli Tiranë, Njësia

Bashkiake nr .5, Rruga Sami Frashëri, Pallati 20/3, ap.4, Shk.3,Kati 2 , me administrator

Zj.Xhemile Kora, i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur

oferta ekonomike me 9 971 450 (nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e

katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 11 965 740 lekë (njëmbëdhjetë milion e

nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e dyzet) me TVSH .

 Operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë

e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim të

kërkuara sipas DST.

Konkretisht:

1.1 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2.3 ku operatori duhet të përmbush kapacitetin teknik, punë të ngjashme.



Nga verifikimi i dokumenteve të vendosura në sistem për këtë kriter ju keni vendosur një

objekt “Ndërtimi i kantierit të shoqërisë K-AAV” i cili nuk përputhet me objektin që do të

prokurohet nga autoriteti kontraktor që është “Rikonstruksioni i rrugës “Përroi i Zi”&

“Shkëndi”, i cili nuk përmbush kriterin e vendosur në DST-të.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse objekti i vendosur

nuk përputhet me objektin që do të prokurohet nga autoriteti kontrator.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht sic janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

1.2 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2.3.3.6 te DST (kriteret e veçanta për kualifikim) ku kërkohet që operatori ekonomik

duhet të këtë të punësuar dhe të regjistruar në kompaninë e tij një mjek, në bazë të paragrafit

12/2 të VKM nr.692, datë 13.12.2001 “Për masat e veçanta të sigurimit dhe mbrojtjes se

shëndetit në punë”. për këtë pikë duhet të paraqesë kontrate individuale e punës dhe licencë e

lëshuar nga urdhri i mjekëve.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori ekonomik “K-AAV ” sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë

pikë sepse mungojnë licenca e mjekut Besnik Xhindole.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

1.3 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2.3.3.8 te DST (kriteret e veçanta për kualifikim) ku kërkohet që operatori ekonomik duhet

të paraqesë Certifikatat ISO të vlefshme:

 ISO 9001:2015 (Sistemi i9 Menaxhimit të Cilësisë)

 OHSAA18001:2007 ose ISO 45001 (Menaxhimi i Sigurisë dhe Shëndetit të Punonjësve)

 Certifikata Sistemi i Menaxhimit të Integruar ISO PAS 99-2012.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse mungon

“Certifikata Sistemi i Menaxhimit të Integruar ISO PAS 99-2012”.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.



Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

1.4 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2.3.4 ku Operatori duhet te disponojë pajisjet/kapacitetet e mëposhtme teknike, që

nevojiten për ekzekutimin e kontratës:

Kamion vetëshkarkues 3 copë Pronësi ose me qira

Kamionçinë 1 copë Pronësi ose me qira
Fadromë me gomë 1 copë Pronësi ose me qira

Asfalto shtruese 1 copë Pronësi ose me qira
Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qira

Autobetoniere 1 copë Pronësi ose me qira

Eskavator me zinxhir 1 copë Pronësi ose me qira

Vibrator 1 copë Pronësi ose me qira

Grejder 1 copë Pronësi ose me qira

Rrul ngjeshje 1copë Pronësi ose me qira
Tabela paralajmëruese për

sigurinë në punë

2 copë Pronësi ose me qira

Makineri për spërkatje bitumi 1 copë Pronësi ose me qira

Sa më sipër operatori ekonomik duhet të paraqesë: leje qarkullimi, certifikatë e kontrollit teknik,

siguracionin e mjetit, certifikatë për transport mallrash brenda vendit dhe për mjetet e marra me

qira edhe dokumentin që vërteton regjistrimin e tij.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse mungojnë :

 Kamionçinë

 Fadromë me gomë

 2 kamionë vetëshkarkues nga 3 të

kërkuar.

 Makineri për spërkatje bitumi

 Tabela paralajmëruese për

sigurinë bë objekt.

1.4.1 Në lidhje me mjetet e tjera konkretisht autobetonieren, 1(një) kamion vetëshkarkimi

dhe autobot uji ju keni vendosur dokumente: kontratë shitblerje ose kontratë qiraje, faturë

tatimore shitje, dokumente zhdoganimi, leje qarkullimi dhe certifikatë kontrolli teknik,

certifikatë transporti për kamionin, ka një mangësi dokumentesh që nuk e plotësojnë këtë pikë

nga operatori ekonomik.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,
ndërkohë që operatori nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse mungojnë
dokumentet e tjera për mjetet që janë kërkuar sipas DST-ve.



Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë
ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

1.5 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e
pikës 2.3.4.1 ku kërkohet grafiku i punimeve sipas të gjitha zërave të preventivit.

Nga verifikimi i dokumenteve të vendosura në sistem për këtë kriter ju keni vendosur një
grafik punimesh që është i paplotë sepse mungojnë zërat sipas preventivit të kërkuar nga
autoriteti kontraktor (DST).

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,
ndërkohë që operatori nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse grafiku i
punimeve është i paplotë.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë
ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për skualifikim.

1.6 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2.3.3.7, te DST (kriteret e veçanta për kualifikim) ku kërkohet që operatori ekonomik

duhet të këtë të punësuar :

 2(dy) teknik ndërtimi

 1(një)hidraulik

 5( pesë)automakinist

 2(dy)punonjës ekskavatorist/fadromë me gomë.

Sa më sipër operatori ekonomik duhet të paraqesë: Kontratë pune, diplome ose dëshmitë e

kualifikimit të sigurimit teknik, për shoferët dhe manovratorët duhet të paraqesë dëshmitë e

drejtimit nga DPSHTRR (të vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse dhe të figurojnë në

listë pagesat e shoqërisë për periudhën tetor 2018- mars 2019.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur, ndërkohë

që operatori ekonomik “K-AAV” sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse

mungojnë kontratat e punës së punonjësve të sipërpërmendur në pikën 2.3.3.7 sipas DST-ve.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “K-AAV”sh.p.k rezulton e pavlefshme.

 Operatori ekonomik “BOSHNJAKU.B” sh.p.k me Nipt K72627402H ,me seli

në Fier, Lagja Bishanake, rruga Skënderbeu, Nr. 8, pranë karburant “Bolv-OIL”,



zona kadastrale nr. 8532. me administrator Z.Rahim Dulla i cili nuk është

prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur oferta ekonomike me 11

167 500 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e

pesëqind) lekë pa TVSH dhe 13 401 000 lekë (trembëdhjetë milion e

katërqind e një mijë) me TVSH.

 Operatori ekonomik “Boshnjaku.B” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të

plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim të

kërkuara sipas DST.

Konkretisht:

2.1 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

pikës 2.3.3.8 te DST (kriteret e veçanta për kualifikim) ku kërkohet që operatori ekonomik duhet

të paraqesë Certifikatat ISO të vlefshme:

 ISO 9001:2015 (Sistemi i9 Menaxhimit të Cilësisë)

 OHSAA18001:2007 ose ISO 45001 (Menaxhimi i Sigurisë dhe Shëndetit të Punonjësve)

 Certifikata Sistemi i Menaxhimit të Integruar ISO PAS 99-2012.

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,

ndërkohë që operatori nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë pikë sepse mungon

“Certifikata Sistemi i Menaxhimit të Integruar ISO PAS 99-2012”.

Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë

ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “Boshnjaku. B ”sh.p.k rezulton e pavlefshme

 Operatori ekonomik “SPEKTRI”sh.p.k me Nipt J62903555F, me seli në Fier, L.

Konferenca e Pezës dhe lagja 29 Nëntori, rruga Dervish Hekurani, me administrator

Z. Robert Yzeiraj i cili nuk është prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka

paraqitur oferta ekonomike me 10 421 360 (dhjetë milion e katërqind e njëzet e një

mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 12 505 632 lekë (dymbëdhjetë

milion e pesëqind e pesë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e dy) me TVSH.

 Operatori ekonomik “SPEKTRI” sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të

plotë e të saktë ligjor për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim të

kërkuara sipas DST.

Konkretisht:

3.1 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e

2.3.3.7, te DST (kriteret e veçanta për kualifikim) ku kërkohet që operatori ekonomik duhet të

këtë të punësuar :



 2(dy) teknik ndërtimi

 1(një) hidraulik

Sa më sipër operatori ekonomik duhet të paraqesë: Kontratë pune e vlefshme, diplomë ose

dëshmitë e kualifikimit profesional si dhe të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë për periudhën

tetor 2018- mars 2019.

 5( pesë)automakinist

 2(dy)punëtor ekskavatorist/fadromë me gomë.

Për punonjësit e mësipërm, shoferët dhe manovratorët duhet të paraqesë dëshmitë e drejtimit

nga DPSHTRR (të vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse dhe të figurojnë në listë

pagesat e shoqërisë për periudhën tetor 2018- mars 2019.

Nga verifikimi i dokumenteve në sistem në lidhje me pikën 2.3.3.7 ju keni sjellë 2(dy)

punonjës automakinist dhe 3(tre) punonjës ekskavatorist, gjithsej 5 (pesë) punonjës ndërsa në

këtë pikë janë kërkuar 7(shtatë) punonjës gjithsej, nga ky verifikim rezulton se mungojnë

2(dy) automakinist .

Nga sa më lartë ne vlerësojmë se për të realizuar siç duhet të gjithë punën e kërkuar nga

autoriteti kontraktor referuar zërave të grafikut të punimeve dhe gjithashtu pikës 2.3.4 “Dëshmi

për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatori

ekonomik, që i nevojiten për ekzekutimin e kontratës (shtojca 10), duhet të paraqiten të 7(shtatë)

shoferët.

Kamion vetëshkarkues 3 copë Pronësi ose me qira

Kamionçinë 1 copë Pronësi ose me qira
Fadromë me gomë 1 copë Pronësi ose me qira

Asfalto shtruese 1 copë Pronësi ose me qira
Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qira

Autobetoniere 1 copë Pronësi ose me qira

Eskavator me zinxhir 1 copë Pronësi ose me qira

Vibrator 1 copë Pronësi ose me qira

Grejder 1 copë Pronësi ose me qira

Rrul ngjeshje 1copë Pronësi ose me qira
Tabela paralajmëruese për

sigurinë në punë

2 copë Pronësi ose me qira

Makineri për spërkatje bitumi 1 copë Pronësi ose me qira

Pra është kërkuar që për kualifikimin e operatorit të paraqitet pika e sipërpërmendur,
ndërkohë që operatori ekonomik “SPEKTRI ” sh.p.k nuk e ka paraqitur siç është kërkuar këtë
pikë sepse mungojnë 2(dy) punonjës automakinist të sipërpërmendur në pikën 2.3.3.7 sipas
DST-ve.



Përderisa operatori nuk ka dërguar kërkesë për sqarim dhe as ankesë për këto kritere atëherë
ka qenë i detyruar të paraqesë këto kritere specifikisht siç janë kërkuar në DST.

Mosparaqitja e tyre në mënyrë të saktë përbën kusht për s’kualifikim.

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:

 Bashkim operatorësh, “ERGI ”sh.p.k me Nipt K02727229P, me seli kryesore
Elbasan, Autost. Km3 nr.i pasurisë 328/6, lagja 28 Nëntori, Rajoni nr.3 Elbasan,
me administrator Z. Ergi Balla dhe “ FRANKO CONSTRUCTION” sh.p.k
me Nipt K81331024A, me seli kryesore Tiranë, Dajt, Fshati Dajt, Lagja Qesarak,
Rruga Aleksandër Moisiu, Pranë “Bar Nelsa”, me administrator Z. Enver Baho të
cilët nuk janë prezent në ambientet ku po hapen ofertat. Ka paraqitur oferta
ekonomike me 10 985 185 (dhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e
njëqind e tetëdhjete e pesë) lekë pa TVSH dhe 13 182 222 lekë (trembëdhjetë
milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e dyqind e njëzet e dy) me TVSH se
është identifikuar si oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Belsh me adresë: Belsh Qendër Rruga

“Haziz Dervishi” Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 7

ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr. 9643 date 20.11.2006 “Për prokurimet publike” i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.05.2019

Ankesa: Po

Ankesat kanë marrë përgjigje në datën 27/05/2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I

AUTORIZUAR PREJ TIJ

KRYETARI

ARIF TAFANI

(emri, mbiemri, firma, vula)


